
VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, mob. 8 658 42925, 8 609 54703, el. p. info  @vaistaiga.lt  .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389.

Atstovo duomenys: Viniaus g. 263, LT-76337  Šiauliai, mob. 8 667 25580, 8 609 54675, el. p. siauliai  @vaistaiga.lt  ,     
______________________________________________________________________________________________________

 
Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

Kopija
Šiaulių miesto savivaldybės merui

            2023-08-      Nr. TR5-             

TEIKIMAS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. LIEPOS 13 D.

SPRENDIMO NR.T-341 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO GARBĖS PILIEČIO VARDO
SUTEIKIMO KOMISIJOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO

              Šiaulių miesto savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba) 2023 m. liepos 13 d.
sprendimu  Nr.  T-341  „Dėl  Šiaulių  miesto  garbės  piliečio  vardo  suteikimo  komisijos  sudėties
patvirtinimo“ (toliau  –  Sprendimas)  patvirtino  Šiaulių  miesto  garbės  piliečio  vardo  suteikimo
komisijos  sudėtį,  į  kurią  komisijos  nariu  įtrauktas  Šiaulių  miesto  savivaldybės  meras  Artūras
Visockas.
              Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – VSĮ) 22 straipsnio 3 dalyje
nustatyta, kad Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai,
valstybės tarnautojai,  darbuotojai,  dirbantys pagal darbo sutartis,  ekspertai,  gyvenamųjų vietovių
bendruomenių  atstovai  –  seniūnaičiai,  išplėstinės  seniūnaičių  sueigos  deleguoti  atstovai,
visuomenės  atstovai  (Lietuvos  Respublikoje  įregistruotų  viešųjų  juridinių  asmenų,  išskyrus
valstybės  ar  savivaldybės  institucijas  ar  įstaigas,  įgalioti  atstovai),  bendruomeninių  organizacijų
atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. VSĮ 22 straipsnio 3 dalies nuostatos nenumato savivaldybės
merui galimybės būti savivaldybės tarybos sudaromos komisijos nariu. 
              Atkreipiame dėmesį į tai, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto
svetainėje,  nuorodoje  https://vrm.lrv.lt/lt/d-u-k-apie-naujaji-vietos-savivaldos-modeli patalpintas
VSĮ 22 straipsnio 3 dalies teisės normų išaiškinimas:
             „Ar savivaldybės meras gali būti savivaldybės tarybos sudaromos komisijos nariu?
              Vadovaujantis VSĮ 22 straipsnio 3 dalimi, savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais
gali  būti  savivaldybės  tarybos  nariai,  valstybės  tarnautojai,  darbuotojai,  dirbantys  pagal  darbo
sutartis,  ekspertai,  gyvenamųjų  vietovių  bendruomenių  atstovai  –  seniūnaičiai,  išplėstinės
seniūnaičių  sueigos  deleguoti  atstovai,  visuomenės  atstovai  (Lietuvos  Respublikoje  įregistruotų
viešųjų  juridinių  asmenų,  išskyrus  valstybės  ar  savivaldybės  institucijas  ar  įstaigas,  įgalioti
atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. Atsižvelgiant į VSĮ
22  straipsnio  3  dalį  ir  į  tai,  kad  komisija  yra  sudaroma  atstovaujamosios  institucijos  (t.  y.

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir 
e.paslaugų poskyris
GAUTA
2023-08-18 Nr. G-6354
Vyriausioji specialistė Sigita Lingytė

mailto:siauliai@vaistaiga.lt
mailto:info@vaistaiga.lt
https://vrm.lrv.lt/lt/d-u-k-apie-naujaji-vietos-savivaldos-modeli


2

savivaldybės  tarybos),  o  meras  yra  vykdomoji  institucija  -  savivaldybės  meras  negali  būti
savivaldybės tarybos sudaromos komisijos nariu.“
              Atsižvelgiant į VSĮ  teisės normų, reglamentuojančių savivaldybės tarybos sudaromų
komisijų sudėtį, išaiškinimus, konstatuotina, kad Savivaldybės tarybos Sprendimas, kuriuo į Šiaulių
miesto  garbės  piliečio  vardo  suteikimo  komisijos  sudėtį  įtrauktas  Šiaulių  miesto  savivaldybės
meras, prieštarauja VSĮ 22 straipsnio 3 daliai.

Pažymėtina, kad vienas iš pagrindinių VSĮ 4 straipsnio 5 punkte įtvirtintų vietos savivaldos
principų  –  teisėtumo  principas,  vadovaujantis  kuriuo,  savivaldybės  institucijų  ir  įstaigų  veikla
grindžiama  Konstitucija,  įstatymais  ir  kitais  teisės  aktais.  Atkreiptina  dėmesys  ir  į  Lietuvos
Respublikos teisėkūros  pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies  7 punkte įtvirtintą  sistemiškumo
principą,  reiškiantį  imperatyvų  reikalavimą  teisėkūroje  dalyvaujantiems  subjektams,  kad  teisės
normos turi derėti tarpusavyje, žemesnės teisinės galios teisės aktai neturi prieštarauti aukštesnės
teisinės galios teisės aktams.

Atsižvelgdamas  į  tai,  kas  išdėstyta  aukščiau,  ir,  vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos
savivaldybių  administracinės  priežiūros  įstatymo  7  straipsnio  1  dalies  3  punktu,  8  straipsnio
1 dalimi, s i ū l a u svarstyti Savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. sprendimu Nr. T-341 „Dėl
Šiaulių miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudėties patvirtinimo“ patvirtintos Šiaulių
miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudėties pakeitimo klausimą taip, kad ji atitiktų
Vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 3 dalį.

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  administracinės  priežiūros  įstatymo
8 straipsnio 1 dalies 1 punktu,  Vyriausybės atstovo teikimas turi būti apsvarstytas artimiausiame
posėdyje (bet ne vėliau kaip per 1 mėnesį) ir apie priimtą sprendimą pranešta Vyriausybės atstovui
raštu per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos.

Atkreipiu  Mero  dėmesį  į  tai,  kad,  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių
administracinės  priežiūros  įstatymo  8  straipsnio  6  dalimi,  meras  artimiausiame  savivaldybės
tarybos posėdyje privalo su šiuo teikimu supažindinti savivaldybės tarybos narius.
              Informuojame Jus  apie  tai,  kad  Vyriausybės  atstovas,  vadovaudamasis  Lietuvos
Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, gali
nustatyti  kitą  teikimo  įvykdymo  terminą,  jeigu  bus  gautas  pagal  kompetenciją  savivaldybės
administravimo subjekto motyvuotas prašymas šį terminą pratęsti,  išskyrus atvejus, kai nurodytų
veiksmų įvykdymo terminas yra nustatytas įstatyme ar Vyriausybės nutarime.

 

Vyriausybės atstovas Šiaulių ir Telšių apskrityse                                                   Rimvydas Pilibaitis
                                                                                          

J. Šimkuvienė, mob. 8 609 54684, el. p. jurate.simkuviene@vaistaiga.lt


	 VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
	 VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE

